ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 г. N 656

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 908

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2004 г. N 908 "Об утверждении перечней кодов видов

продовольственных товаров и товаров для детей, облагаемых налогом

на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 3, ст. 196;

N 13, ст. 1180; 2006, N 10, ст. 1106; N 50, ст. 5341; 2007, N 1, ст. 290; N 29,

ст. 3711; N 31, ст. 4085; 2009, N 36, ст. 4356; 2010, N 52, ст. 7080; 2011, N

3, ст. 537; N 42, ст. 5922; 2012, N 7, ст. 877; N 23, ст. 3024; N 26, ст. 3518;

N 33, ст. 4678; 2013, N 1, ст. 64; N 11, ст. 1128; 2014, N 10, ст. 1040; 2015,

N 49, ст. 6991; 2016, N 52, ст. 7645; 2017, N 14, ст. 2075; 2018, N 13, ст.

1807, 1823; N 20, ст. 2846; N 51, ст. 7998; 2019, N 5, ст. 401; N 8, ст. 800;

2020, N 2, ст. 194; N 11, ст. 1552).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по налогу на добавленную стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 апреля 2021 г. N 656

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 908

1. В перечне кодов видов продовольственных товаров в соответствии с

Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, облагаемых налогом на добавленную

стоимость по налоговой ставке 10 процентов при реализации,

утвержденном указанным постановлением:

а) после позиции, классифицируемой кодом ОК 03.21.20, дополнить

позицией следующего содержания:

"03.21.30.000 Ракообразные немороженые, являющиеся продукцией

рыбоводства";

б) после позиции, классифицируемой кодом ОК 10.20.11, дополнить

позицией следующего содержания:

"10.20.12 Печень и молоки рыбы свежие или охлажденные";

в) после позиции, классифицируемой кодом ОК 10.20.15, дополнить

позицией следующего содержания:

"10.20.16 Печень и молоки рыбы мороженые";

г) после позиции, классифицируемой кодом ОК 10.20.26.119,

дополнить позицией следующего содержания:

"10.20.31.110 Ракообразные морские мороженые".

2. Примечание 4 к перечню кодов видов продовольственных товаров в

соответствии с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой

ставке 10 процентов при ввозе на территорию Российской Федерации,

утвержденному указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

"4. Коды ТН ВЭД ЕАЭС, приведенные в настоящем перечне, кроме

кодов ТН ВЭД ЕАЭС 0407 11 000 0, 0407 19, 0602 и 1209, применяются

исключительно в отношении товаров, предназначенных для

использования в пищевых целях и кормовых целях (в том числе

предназначенных для проведения сертификационных испытаний,

проверок, экспериментов).".